

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI z d. ¹/₁₃ Stycznia r. b., Asesor Kolegjalny *Wolkow*, Komissioner polowej prowianckiej Komisji armji czynnej, uwolaionym został od służby, dla słabości zdrowia z mundurem.

Na mocy rozkazu wyższej Władzy, Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra, wzywa niniejszem *Tomasza Mrokowskiego*, prywatnego pisarza przy Rejencie Podbielskim w Ostrowi, obecnie w Paryżu zostającego, ażeby najdalej w ciągu 3ch miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia w gazetach, do kraju powrócił, z ostrzeżeniem, iż jeżeli w tym przeciągu czasu tego nie dopełni, podpadnie rygorowi art: 340 i 341 kodexu kar.

Za duszę ś. p. *JX. Macieja Jeżowskiego*, Kanonika Metropol: Warsz., Proboszcza Jądowskiego, odbywać się będzie Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. Franciszkanów Warszawskich, jutro o godz: 10ej rano; na które Szanownych Kapłanów, Przyjaciół i Znajomych zaprasza się.

Za pokój duszy ś. p. *Wawrzynca Mikulskiego*, w dniu 16tym b. m. w Mokotowie zmarłego, odprawiać się będzie żałobne Nabożeństwo, jutro o godz: 10tej z rana w Kościele XX. Kapucynów, na które Familja, Znajomych i Przyjaciół zaprasza.

Józef Rudnicki, Major z Komend Inwalidnych 10go Okręgu Straży Wewnętrznej z Polskich Weteranów uformowanych, zmarł wczoraj. Pozostała Córka i Familja, zapraszają Kolegów i Przyjaciół zmarłego, na obchód pogrzebu, jutro o godz: 3ciej po południu, z Kaplicy XX. Reformatorów, na smętarz Powązkowski, odbyć się mający.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym w Warszawie. — Zawiadamiam strony interesowane, iż *Jakób Wilczyński*, Komornikiem przy Sądzie Pokoju Okr: Sochaczewskiego mianowany, a zarazem do wykonywania tego urzędu w Okręgach Czerskim i Błotkim upoważniony, po wystawieniu kaucji, z dniem 18 (30) Listopada roku zeszłego, do urzędowania przypuszczonym został, i obecnie stale w mieście Sochaczewie zamieszkuje. — *A. Czaplicki.*

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym w Warszawie. — Zawiadamiam kogo to dotyczyć może, iż wszelkie Akta po zmarłym Komorniku Okręgu Sochaczewskiego *Józefie Chelstowskim* pozostałe, złożone zostały w Archiwum Sądu Pokoju Okręgu Sochaczewskiego, a następnie po upływie 3ch miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia, oddane będą do zachowania nowo-mianowanemu Komornikowi Okręgu Sochaczewskiego *Jakobowi Wilczyńskiemu*. Strony przeto interesowane, w przeciągu 3ch miesięcy, akta swe wprost z Sądu za pokwitowaniem, później zaś od Komornika *Jakóba Wilczyńskiego* odbierać mogą. — *A. Czaplicki.*

W r. z. wyprowadzono do Cesarstwa Rossyjskiego różnych wyrobów z fabryk w m. Warszawie istniejących, a mianowicie: oleju dystylowanego, za rs. 1850; obić papierowych, za rs. 12,245; fortepjanów, za rs. 24,646; powozów, za rs. 24,556; kapeluszy słomkowych, za rs. 24,320; kwiatów sztucznych, za rs. 4601; przetworów chemicz.: za rs. 12,508; lakierowanych cerat i skór, za rs. 1935; wyrobów garbarskich, za rs. 2658; świec stearynowych, za rs. 10,025; strun muzycznych, za rs. 970; odlewów żelaznych, machin parowych i narzędzi rolniczych, za rs. 14,344; instrumentów muzycznych, za rs. 3800; instrumentów mechanicznych i fizycznych, za rs. 1200; wyrobów z nowego srebra, za rs. 21,795; wyrobów złotem i srebrem platerowanych, za rs. 40,114; wyrobów metalowych i lamp, za rs. 23,590; ram złożonych, za rs. 1336; luster, za rs. 20,085; guzików i ozdób wojskowych, za rs. 710; wyrobów włosianych i jedwabnych, za rs. 4155; wyrobów srebrnych, za rs. 6145; wyrobów z blachy lakierowanej, za rs. 11,760; kobierców, za rs. 40,760. Wyprowadzono zatem wyrobów fabrycznych za sumę rs. 310,108.

Z powodu zbliżającej się pory, w której się spław rozpocznie, Biuro głównego Zarządu żeglugi parowej, pragnąc przedewszystkiem ustanowić nieprzerwaną koleję transportów zboża do *Gdańska*, w sposób aby nikomu zawodu nie zrobić, ma zaszczyt zawiadomić osoby życzące korzystać z usług żeglugi parowej, iż od dnia dzisiejszego przyjmuje obstalunki transportowe do *Gdańska* na całą wiosnę, zapewniając pierwszeństwo umawiającym się podług daty zawarcia umów przez strony interesowane podpisanych, i zarazem oświadcza, iż polegając na doświadczeniu w roku zeszłym nabytem, gabary Zarządu, z ładunkiem z *Warszawy* do *Gdańska* najwięcej dni 10, a z *Kazimierza* do *Gdańska* około dni 12 czasu w podróży potrzebować będą. Cena frachtu oznacza się na 60 kop. czyli zł. 4 od korca, z *Warszawy* do *Gdańska*, a na 75 k. czyli zł. 5 od korca, z *Kazimierza* do *Gdańska*. Ceny te na pozór zdawać się mogą w porównaniu z cenami innych statków nieco wyższe; zwróciwszy wszelako uwagę na tę okoliczność, że podróż gabarami jest krótka, pszenica zatem skoro tylko poprzednio została doskonale przerobiona, powtórnej przeróbki w *Gdańsku* potrzebować nie będzie, a tem samem jej właściciel zyska na kosztach przeróbki, na miarze i na czasie. Aby szanownym Obywatelom prócz tego ułatwić w *Gdańsku* sprzedaż pszenicy spławionej na statkach żeglugi parowej, Zarząd przyjmuje na siebie pośrednictwo tej sprzedaży, czyli podejmuje się komisję, jeźliby tego kto sobie życzył, o czem w Biurze żeglugi paro-

wej w Warszawie w pałacu Hr. *Zamojskiego* na Nowym Świecie Nr 1245 lit. B. bliższe wiadomości po-
wiązać może.

La Vierge, Polka, skomponowana na pianoforte, i ofiarowana Pannie *Marji D.*, przez H. *Chojnackiego*, wyszła nakładem Ig. *Klukowskiego*; cena zł. 1.

Z upinaniem wyższem włosów na głowie, moda Kolczyków, wróciła. Kolczyki najmodniejsze wyobrażają półkierzyce, pendeloki, girandole. Tak zwane *boutons* są bardzo używane.

W Resursie Kupieckiej w przyszłą Sobotę (3 Lutego), danym będzie *Wieczór tańczący*; na który bilety wydawane będą w dniu 2-m i 3-m t. m. od godziny 3ej z południa.

Biletów wejścia na Bal na korzyść ubogich pod opieką Tow. Warszawskiego Dobroczynności, w d. 7 Lutego r. b. w salach Redutowych dać się mający, można nabyć w Redakcji Kurjera.

Wczoraj zrana wczesnie przed świtem, zabieliły się dachy i ulice miasta. Około 5ej z rana, śnieg leżał już nader obficie, a padając ciągle, utrudniał wielu osobom, zwłaszcza na ulicach gdzie mniejszy ruch bywa, wyjście z domów. Ukazanie się sanek (po raz 3ci w ciągu zimy bieżącej), ułatwiło znacznie komunikacje. Śnieg wszakże nieprzystawał padać, a łączące się z nim wiatr mroźny i zamieć, dokuczały niemało.

Pinkus *Gefilhaus*, lat 18 liczący, czeladnikszmuklerski, ze złej kondyty i dopuszczania się kradzieży znany, porą wieczorną wsunawszy się do sklepiku z mydłem pod Nrem 2679, przez kobietę utrzymywanego, otworzył szufladę za stołem, i schwycił opakę i puszkę, w których do 20 rs. znajdowało się; po dostrzeżeniu, uciekł z zdobyczą na ulicę, gdzie przez żołnierza nocej policyjnej straży przytrzymany, następnie wareszcie policyjnym osadzony został. Szkoda właściciela powrócona, a sprawca właściwemu Sądowi po ukaranie jest oddany. (G. P.)

O postępie cholery od czasu okazania się tej epidemii w Król. Pols., to jest od d. 21 Lipca (3 Sierp.) r. z. do d. 17/29 b. m., otrzymano następujące wiadomości:

	zacho:	wyz:	um:	poz:
w Gub: Lubelskiej . . .	16,247,	9284,	6948,	15.
ditto Radomskiej . . .	6,295,	2983,	3279,	33.
ditto Płockiej . . .	7,716,	3484,	4232,	—
ditto Augustowskiej . . .	8,121,	5291,	2797,	33.
ditto War: (prócz Warsz.):	12,381,	5946,	6417,	18.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 67 (zł. 97 gr. 24); wartość kup: k. 6 1/2.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Dram: *Ken*, JPanna *Móroz* 2-kroć i JP. *Komorowski* 3-kroć.

Wkrótce w Teatrze Rozmaitości daną będzie nowa Komedja w 2ch aktach, z francuzkiego tłamaczona: *Przebudzenie się Lwa*.

Maxymiljan *Lubicz Zaleski*, Patron przy Trybunale Cywilnym Gub: Płockiej, nowo-zainstalowany, prze-

niósł mieszkanie do domu N° 7 w mieście Płocku w rynku położonego, pod nazwiskiem *Jurego* znanego.

Z Petersburga. — Panna *Alexandra Alexandrowna*, mianowaną została Panną honorową N. CESARZOWEJ JMci. — Jenerał Lejtnant *Jegor Karniejew*, umarł w Petersburgu d. 5/17 b. m., w wieku lat 76. — N. CESARZ Jmć zwróciwszy szczególny wzgląd na nadzwyczajne upowszechnienie użycia chemicznych zapalek, raczył zauważyć, że w zdarzonych w zeszłym roku pożarach, które w samych tylko miastach zniszczyły mienia mieszkańców przeszło na wartość 12 milionów rubli srebrnych, podpalacze bardzo często używali do popełnienia tej zbrodni pomienionych zapalek. Z powodu tego N. PAN w dniu 29 Listop: r. z. raczył rozkazać co następuje: 1) izby zakłady wyrobienia zapalek dozwolane były jedynie w stolicach; 2) izby wypuszczane z fabryk na sprzedaż zapalki, były zamykane w ilości po sztuk 1000 w blaszanki, oklejane banderolami, mającemi wydawać się od Rad Miejskich, za opłatą od każdej banderoli po 1 rs. na rzecz dochodów miejskich; 3) izby sprzedaż zapalek przez roznoszących takowe, była zupełnie zabroniona; i 4) izby fabryki założone po Gubernjach, były zamknięte po upływie miesiąca od dnia objawienia o tem właścicielom; dla wyprzedazy zaś zapalek już przygotowanych w sposobie wyżej wspomnianym, to jest w puszkach blaszanych i z banderolami, ma być wskazany termin za porozumieniem się Ministra Spraw Wewnętrznych z Ministrem Skarbu.

Dnia 5/17 b. m. rozstał się z tym światem w *Petersburgu*, ś. p. *Szymon Wolski*, Rzeczywisty Radca Stanu, Doktor Med: i Chir., honorowy Lejb-Medyk, znany z prac naukowych w zawodzie lekarskim.

Anglja. — Lord *Palmerston* wraca do zdrowia ostatniej swojej słabości. — Xiążę *Oranji* przybył do Anglii. — Nowy Konsul ang: w Chinach Doktor *Bowring*, 21go b. m. odpłynął do *Alexandrii*. — W Irlandji zjawiła się cholera. — W przyszłym miesiącu odpłynie kilka statków z osadnikami do przylądka *Dobrej Nadziei*. — W Senacie Stanów Zjed: w ostatnich czasach, bez uzyskania odpowiedzi, poczynione były za-
pytania względem nabycia wyspy *Kuby*, założenia kolei żelaznej z *San Francisco* do rzeki *Missisipi*, i wyzwolenia Murzynów w całej rozległości Stanów Zjed:. Komitet kongresu oświadczył się przychylnie za wciele-
nieniem Kalifornji do Stanów Zjed:. W *Nowym Orleanie* cholera grasowała bardzo mocno, ale już ustaje. Zapalek dla kopalni Kalifornji zmniejszył się znacznie na wiadomość o trudach i niebezpieczeństwach na jakie koloniści są narażeni. — Statki ang: 26go z. m. zabrały znowu przy brzegach *Sierra Leone* statki handlujące niewolnikami. — Dyrektor komunikacji podró-
żowych w *Egipcie*, zaprowadza ulepszenia w wygodach dla podróżników udających się do Indji wschod:. — 21go b. m. runęła skała *Szekspira* pod *Dowrem*.

Austrja. — W *Wiedniu* utrzymuje się mniemanie o blizkiem wmaszerowaniu austriackiego wojska do państwa Kościelnego. — 22go b. m. rozstrzelano żołnierza z pułku *Deutschmeister* za dezercję, kradzież i udział w rokoszu. — Potwierdziła się wiadomość o rozwiązaniu armji węgierskiej. — W *Tryście* kazano mieć zwróconą ścisłą uwagę na przybycie mogących: *Kossutha* i 6ciu innych hersztów rokoszan. — Linja telegraficzna między *Wiedniem* a *Trystem*, jest blizką ukończenia. — Ban Krocji *Baron Jellachich*, w tych dniach miał obsadzić miasto *Szegedin*. — Spodziewają się, iż *Xtę Windischgratz* uzna także ważnemi banknoty większe węgierskie. — Dwa pułki huzarów Arcy-Xięcia *Ferdynanda* i Króla *Hannowerskiego*, ze strony Magyarów, przyłączyły się do cesarskiego wojska. — W *Lombardji* wątpią, czy *Karol Albert* ośmieli się atakować armję austriacką. Utarczki zaszły przed kilku dniami pod *Magendą* nad rzeką *Ticino*, pochodziły ze strony ochotników. Niebawem zaalarmowano całą linję i przerwano wszelki związek z *Piemontem*. — Rząd tutejszy przywróci stosunki dyplomatyczne z rządem neapolitańskim. — Spodziewają się blizkiego zwołania sejmu do *Pesztu*. — W *Gran* w *Węgrzech*, cholera grasuje z mocą nadzwyczajną. — Korpus Jenerała *Goergey* miał ogłosić *Kossutha* zdrajcą. — Cesarz upoważnił Radę gminy miasta *Wiednia* do obrócenia summy 500,000 zł. m. konw. na wspomoczenie nieszczęśliwych mieszkańców stolicy; jednocześnie Minister skarbu otrzymał zlecenie przygotować kwoty bezzwłocznie wydać się mające. — Rzeczywisty Rada Tajny Szambelan, Hrabia *Franciszek Colloredo Waldsee*, mianowany Posłem nadzwyczajnym i Ministrem pełnomocnym przy dworze angielskim. — *Xtę Windischgratz* w powtórnęj odezwie do wojska które służyło w szeregach Węgrów, przyrzeka przebaczenie dla wszystkich wojskowych niższych stopni, jeśli niebawem wrócą do swojej powinności; również przyrzeka wstawić się u Cesarza za ufaskawieniem Oficerów, jeśli zgłoszą się w jak najkrótszym czasie do Komisji wyznaczonych do ich przesłuchania, a to przez wzgląd, iż pewno im nie były znane poprzednie proklamacje Xięcia, ukrywane przez hersztów rokoszan.

Danja. — Baron *Pechlin* 18go b. m. wyjechał do *Ołomuńca*, aby w imieniu Króla, powinszować Cesarzowi *Franciszkowi-Józefowi*. — Wyprowadzanie koni do *Szleswiga* i *Holsztyna* zostało znowu dozwolone.

Francja. — *Monitor* 24go b. m. ogłosił dalszą listę nowo mianowanych Prefektów. — Komitet Zgrom: Naro: oświadczył się za utrzymaniem pałacu *Bourbon* na miejsce posiedzeń dla tegoż Zgromadzenia i za powiększeniem dawnej sali izby Deputowanych. — Posłowi sardyńskiemu Margrabiemu *Ricci*, towarzyszą na kongres bruxelski jako Rady, Hrabowie *Darini* i *Toffeti*. — W *Passage de l'Opera*, biegają jeszcze bezzasadne, jak zdaje się, wieści o wstąpieniu PP. *Bil-*

lault i *Favre*, lub *Thiers* i *Mole* do gabinetu. — *P. Michelet* dnia 25go b. m. miał rozpocząć kurs historii. — D. 25 b. m. odprawiono nabożeństwo żałobne po *Karolu Bonaparte*, ojcu Cesarza *Napoleona*, w Kościele *St. Leu Taverny*, gdzie spoczywają jego zwłoki; oraz zwłoki b. Króla holenderskiego, ojca Prezydenta Rzeczypospolitej. — Wice-Prezydent mieszkać będzie w *Petit Luxembourg*. — Przy wyborze Pułkownika pierwszego legjonu gwardji narodowej, Jenerał *Gourgaud* miał większość 1000 głosów nad swoim spółzawodnikiem Lud: *Bonaparte*. — W *Neuilly* i *Montmartre*, *Napoleon Bonaparte* syn Hieronima, został obrany Pułkownikiem 2go legjonu. — Głoszą, iż *Odiłlon Barrot* zaproponuje Zgrom: Narodo: zamknięcie wszystkich klubów. — W fabrykach w *St. Etienne*, w ciągu ostatnich 2ch miesięcy, wyrobiono przeszło 400,000 sztuk broni. — Pułkownik *Rey* dawny Komendant *Ratusza*, umarł w skutek ataku apoplexji. — Profesorem archeologii w Kolegium francuzi, w miejsce zmarłego *P. Letronne*, został obrany *P. Karol Lenormant*. — *P. Lamartine* wydał dzieło pod tytułem *Rafael*, czyli listki z 20go roku. — Akademia sztuk pięknych, umieściła w liczbie kandydatów do posady zawałowanej po *Donizettim*, PP. *Spohr*, *Verdi*, *Perotti*, *Beaulieu*, *Coste*, *Manizer* i *Chenavart*. — Dziennik ang: czyni uwagę, że budżet franc: za *Karola Xgo* wynosił 900 milionów, za *Ludwika Filipa* wzrósł do 1500, a za czasów Rplitej do 18,000 milionów.

Hiszpanja. — 17go b. m. otrzymano w *Madrycie* urzędową wiadomość o wkroczeniu oddziału 500 *Karlistów* z *Francji* do *Guipuzkoi* i *Nawarry* pod *Irun* i *Verą*; podług innych doniesień ten oddział pod dowództwem herszta *Elio*, liczy 1000 ludzi.

Niemcy. — *Xtę* panujący *Sasko-Koburgski-Gotha* wyjechał z *Berlina* z powrotem do *Gotha*. — Król *Pruski* mianował Cesarza *Franciszka-Józefa*, Szefem pułku grenadierów Cesarza *Franciszka*. — Zgromadzenie Narodowe w *Frankforcie n. M.* na posiedzeniu 25go b. m. postanowiło większością głosów 214 przeciw 205, aby obrać się mający Zwierzchnik Niemiec, miał tytuł Cesarza Niemców. Ukończono w tym dniu narady nad paragrafami, oznaczającemi atrybucje Cesarza.

Włochy. — Rząd neapolitański zgromadza wojsko pod *Kopuą*. — Jenerał *Zucchi* wydał odezwę do *Papiezkiego* wojska, rokującą blizkie rozpoczęcie kroków przeciw wicherzycielom. — Poseł sardyński przy *Ojcu Szym* *Monsignor Fransani*, 12go b. m. przybył do *Rzymu*.

Rozmaitości. — Operzyści *Włosey* w *Berlinie* przedstawili niedawno nową Operę p. t: *Christoforo Colombo*, kompozycji *P. Karola Emanuela di Barbieri*, która zyskała zadowolenie znawców. — Śpiewaczka *Pani Stolz* z *Paryża*, przyjętą została do teatru *Pana Lumlej* w *Londynie*. — *Gazeta Kolońska* zamieściła w jednym ze swych numerów następujące zdarzenie o dwóch

śłynnych tegoczesnych Artystach: Pewnego wieczora, w czasie pobytu swego w Londynie, Skrzypek *Straus*, był nadzwyczajnie zajęty urządzeniem Koncertu publicznego; gdy w tem zgłasza się do niego pochyłony staruszek, z ośmio-letnią, ładniuchną, ale wątłą dziewczynką. »Czy z Panem *Strausem* mam zaszczyt mówić?» zapytał nieśmiało staruszek. »Ja nim jestem», odrzekł *Straus*. »Panie, czyby nie wolno było mojej córeczce popisać się choć z jedną sztuką na jego koncercie?» Zdumiał się *Straus* na tę propozycję, ale ze zwykłą sobie względnością, podał dziewczynce ulubione swoje skrzypce, a za pierwszymi pociągnięciami smyczka, łoży mu w oczach stanęły, i zwracając mowę do staruszka: »Panie, córka twoja będzie dziś grała na moim koncercie, będzie grać jutro, zawsze, ilekroć sama zechce!» a następnie uściskawszy dziewczynkę: »Jakże się nazywasz, moje dziecko?» »*Teressa Milanollo*», odrzekła dziewczynka, zwracając czarne oczki swoje na rozrzedzonego staruszka. — Biednemu Poecie spuchł nos od kataru, a że każdy spotykając go litował się nad taką niedolą, przeto Poeta znudzony temi ciągłemi elegjami, spotykając się ze znajomymi, po pierwszym przywitaniu dodawał: »Panie, lub Pani, nos mi spuchł od kataru, jestem bardzo nieszczęśliwy, a teraz mówmy o czem innym.»

S Z A R A D A.

Jak pierwsze, tak i drugie wyraźnie wskazują,
Trzecie zaś nazbyt spieszenie na świecie się sują,
Za nimi idą wszystkie, i równie jak trzecie,
Nikną w otchłani której, nikt nie zmierzy przeciel
(*Zesła Szarada Pietruszka*).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Czarnomski Fr: Oby: z Skotnik; Czyszkowski Paw: Kup: z Radomia; Dobiecki Mateu: Oby: z Lisowic; Frenke Julj: Kup: z Pruss; Koniar Hip: Oby: z Wrocławia; Karnkowski Piotr Oby: z Bogusławic; Karzewski Józ: Oby: z Piotrkowa; Luba Fr: Ob: z Gardlina; Madaliński Stef: Oby: z Kalisza; Piltz Aug: Kup: z Gdańska; Radzicki Józ: Oby: z Modła; Stęszewski Apol: Urzęd: z Lipna; Sliwiński Piotr Oby: z Rybie; Soltysk Fran: Hr: z Piastowa; Stokowski Marc: Oby: z Częstochowy; Wiessel Edw: Komisant z Magdeburga; Wosiński Teofil Obyw: z Boglewicz; Ziemiński Jan Kup: z Płocka. (G. P.)

DONIESIENIA.

W dobrach Młociny pod Warszawą, przy szosie, jest 200 sążni kubicznych DRZEWA dębowego, do sprzedania, w cenie zł. 27 na miejscu za jeden sążeń bez przymyki. Bliższa wiadomość w Młocinach na Folwarku. — W tychże samych dobrach, jest do zadzierżawienia RYBOLÓSTWO znacznej wody, pod borem, niedaleko wsi Wielka Węglowej.

Para KONI z BRYCZKA lub bez niej, są do wynajęcia. Wiadomość w Hotelu na Dziekance, u Stróża.

W dniu 26 Stycznia (7 Lutego) r. b. o godzinie 10 z rana, w domu Nr 171/4 przy ul. Wilczej, odbędzie się na żądanie SSrów i za pozwoleniem Prezesa Trybunału tutejszego, licytacja pozostałych Ruchomości po Hanie z Wolfów i Jucee Herszkowiczu małżonkach Prescholtz. W terminie ogłoszenia sprzedane będą: Srebra, Garderoba, Sprzęty gospodarskie, Katarynka, Miedź, różne Naczynia do szynku trunków potrzebne, Wódka słodka w szlaskach i dobie-ranka na garnce; oraz Cegła, Wapno, i inne materiały, do wystawienia budynku przysposobione. — *M. Zieliński*, Rejent.

Przechodząc z ulicy Rymarskiej, do ulicy Nowo-Senatorskiej, zgubiono ROLKĘ z papierami, obejmującą Rejestra pomiarowe Dóbr Ziemskich. Ktoby takowe znalazł, raczy oddać pod Nr 931 przy ulicy Chłodnej na 1sze piętro, za nagrodą Rsr. 1.

Dnia 28 b. m. w nocy, skradziony został, w Kantorze Wexlu przy ulicy Senatorskiej Nr 480, oprócz kilkuset zł. w gotówiznie, i Rupon od Listu Zast: lit: B, ZEGAREK prawdziwy Bregeta, dwa razy większy jak zwyczajny, cylinder, z obustron srebrne płyty, ze złotą obrączką, pod czworokątne szkłem, z maszynką wskazującą sekundy, miesiące po francuzku napisane, ma Nr 729. Uprasza się PP. Zegarmistrzów, Złotników i inne Osoby, iżby tego Zegarka nie nabywali, a w razie dostrzeżenia, donieść raczyli do powyższego Kantoru.

Przy ulicy Elektoralnej Nr 790, są do sprzedania SAN-RI nowe, familijne. Wiadomość powziąć można w tymże domu, u Siodlarza.

RANKI do Daguerrotypów w rozmaitych wielkościach i deseniach, na bardzo przystępne ceny, przysposobiła Fabryka Obić papierowych pod firmą *Rahn Sukces- et Vetter*, i są do nabycia w Składzie tejże Fabryki przy Saskim Placu, w domu *W. Skwarcowa*.

Ośm POKOI z obiciami, Ruchnią angielską, Stajnią i Wozownią, na 2m piętrze; oraz 4ry POKOJE na dole, z wszelkimi wygodami, do wynajęcia od Wielkiej-nocy, przy ulicy Nowyświat Nr 1261; — tamże jest do zbycia KANAPA palisandrowa i dwa FOTELE zupełnie nowe, materją w pasy, pół jedwabną pokryte.

PORÓJ z meblami, przy jednej z ulic pryncypalnych, czysto i porządnie urządzonej, z usługą i opałem, jest do najęcia każdego czasu za mierną cenę, na czas nieograniczony, miesięcznie lub kwartalnie, dla podróznego. Wiadomość w Kantorze P. Zwolińskiej, ulica Długa Nr 587, wprost Lasockich.

W dalszym ciągu licytacji Ruchomości, po niegdy Józefie Ruczkowskim, Sędzim, Emerycie, na żądanie pełnomocnika sądowego nieobecnych SSrów, sprzedane zostaną w domu przy ulicy Podwał pod Nr 500 B. położonym, d. 20 Stycznia (1 Lutego) r. b. o godz: 12 w południe, rozmaite Srebra, do spadku po tymże Ruczkowskim należące, jako to: Cukiernica, Łyżki, Grabki, Noże, Lichtarze, Podstawki pod noże, i Tabakierka srebrna, fabryki tulskiej, za gotowe zaraz płacić się mające pieniądze.

Mastowski, R. K. Z.

PLASZCZ szaraczkowy, Szopy, zupełnie nowy, jest do sprzedania za umiarkowaną cenę; życzący sobie nabyć, zechce zgłosić się na Rrak-Przedm: pod Nr 435, na 3cie piętro od frontu.

Są do sprzedania rozmaite MEBLE mahoniowe i palisandrowe, garnitur mahoniowe i palisandrowe, Stoły przed kanapę, Kanapy mahoniowe i palisandrowe; za pomierną cenę pod Nr 663 przy ulicy Leszno, pierwszy dom za Działyniskiem.

Dwa PANTALJONY mahoniowe nowe, z płatą metalową, sztabem i sprejsami, są do sprzedania za cenę umiarkowaną, przy ulicy Sto-Jerskiej, wprost placu Rrasieńskiego, pod Nr 1771, na 1m piętrze.

Dziś rano zimna stopni 8. Wczoraj w południe 5.

Wysokość wody na Wiśle stóp 12 cali 10.

TEATR RÓZMAITOŚCI. Jutro, *Uczciwy Człowiek*. — *Art: 213.*

Jutro u *Rogawskiej* przy rogu ulicy Podwał i Kapitułnej, na Śniadanie: Zajac, Potrawa z pulard z ryżem, Flaki z pulpetami, i inne potrawy; oraz w Piątek, Riwiczoły skierniewic: z różną, Szczupak z sosem, Kotlety cielęce z groszkiem, Pieczeń wołowa; tudzież każdodziennie od godziny 1ej do 3ej Obiadów dostać można; jak również miesięcznych przyjmuje się stołowników, za cenę umówioną.